
 

Ska Keller: "Treba je vzpostaviti položaj, kjer bodo
pridobili begunci in celotna družba."
 
Samo konec tega tedna je v nemški Muenchen prispelo 18.000 migrantov. Vsak dan jih
stotine doseže zunanje meje Evropske unije. Kot poudarja nemška poslanka Ska Keller
(Zeleni), mora Evropa ukrepati. 9. septembra je tako Parlament podprl prve nujne ukrepe
za preselitev 40.000 ljudi iz Grčije in Italije v druge države unije. Poročevalka za
Parlament o ustrezni zakonodaji je bila Kellerjeva, s katero smo se po glasovanju tudi
pogovarjali.
 
Je preselitev 40.000 beguncev iz Italije in Grčije zadosten ukrep, glede na to, koliko ljudi
prihaja v EU?
 
 
 
Parlament je dejal, da je to lahko šele začetek. Vzpostaviti moramo stalen sistem preseljevanja,
tako da lahko v nujnih primerih hitro ukrepamo. Tak sistem je zdaj predlagala Evropska
komisija.
 
Seveda se moramo posvetiti težavam v dublinskem sistemu. Dublinska uredba pravi, da morajo
begunci za azil zaprositi v tisti državi, kjer so prvič stopili na ozemlje EU. Pri tem pa zunanja
meja EU poteka le po ozemlju nekaterih članic EU. Rabimo sistem prerazdeljevanja, ki bo
pošten do držav pa tudi do beguncev.
 
Gre predlog Komisije za stalen sistem preseljevanja v pravo smer?
 
 
 
Danes smo podprli model, ki bi moral biti zgled za vzpostavitev stalnega sistema. Komisija se je
strinjala z našim predlogom, ki v obzir jemlje tudi interese beguncev. To resnično moramo
storiti. Treba se je osredotočiti na to, kaj želijo begunci. Imajo družine, govorijo določene jezike
in posedujejo določene spretnosti. To moramo izkoristiti in ustvariti položaj, kjer bodo pridobili
tako begunci kot celotna družba.
 
Kaj menite o predlogih in ukrepih, ki jih je danes predstavil predsednik Juncker?
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Strinjam se z večino njegovih predlogov. Posebej dobrodošlo je, da je bil zelo jasen v zvezi z
obveznostjo EU, da sprejme begunce. Nisem pa zadovoljna z nekaterimi drugimi stvarmi, kot je
oblikovanje seznama varnih držav izvora. To bi lahko imelo resne posledice za pravico ljudi, da
zaprosijo za azil, kar je tudi po njegovem mnenju ena izmed temeljnih pravic.
 
Menim pa, da je imel zelo dober govor in upam, da mu bodo sledile tudi države članice.
 
Več
Ska Keller o begunski problematiki
Juncker: Begunska kriza mora biti prioriteta
Priseljevanje, skupni izziv
Razprava o priseljevanju na plenarnem zasedanju
Tiskovno sporočilo

Več
Koraki v postopku (2015/2833(RSP))
Koraki v postopku (2015/0125(NLE))
Odbor za državljanske svoboščine, pravosodje in notranje zadeve
Ska Keller (Zeleni/EFA, DE)
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http://www.europarl.europa.eu/resources/library/media/20150909MLT92544/20150909MLT92544.mp4
http://www.europarl.europa.eu/news/en/news-room/20150909STO92301/Refugee-crisis-must-be-first-priority-says-Juncker-in-2015-State-of-EU-debate
http://www.europarl.europa.eu/news/sl/top-stories/20150831TST91035/Migration-a-common-challenge
http://audiovisual.europarl.europa.eu/Assetdetail.aspx?ref=I108185
http://www.europarl.europa.eu/news/sl/press-room/20150903IPR91518/MEPs-approve-first-emergency-rules-for-distributing-asylum-seekers-in-the-EU
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2015/2833(RSP)&l=en
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2015/0125(NLE)&l=en
http://www.europarl.europa.eu/committees/sl/libe/home.html
http://www.europarl.europa.eu/meps/sl/96734.html
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